LJ

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO Bunwo

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Telefax: (12)3117-1311

contatocamarasib.sp. gov . br

Requerimento N.° 00212017

"Solicita a possibilidade de Doação do terreno próximo à quadra
do Bairro da Vila Maria para a construção da Igreja"

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o douto Plenário, seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a nos informar a possibilidade de

doação do terreno próximo à quadra do Bairro da Vila Mariana para a construção da

Igreja de Nossa Senhora Aparecida, Padroeira dos moradores do Bairro da Vila Mariana.

Esclareço a Vossa Excelência que de acordo com os membros da CDHU,

que vieram ao nosso município, o terreno pertence à Prefeitura Municipal e não mais ao

CDH U.

Por esse motivo venho requerer a Vossa Excelência, a verificação junto ao

departamento jurídico desta Prefeitura, sobre a possibilidade de doação deste terreno

para a construção da Igreja de Nossa Senhora Aparecida, tão sonhada pelos moradores

deste bairro.

Justifico este Requerimento, após inúmeros pedidos dos moradores do

Bairro Vila Mariana e após ouvir os membros do CDHU.

São José do Barreiro, 14 de Fevereiro de 2017.

Luístduardo Santos Ribeiro
Vereador